МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 г.                                                                                                  № 294

О решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении

изменений в Устав Востокского городского поселения»

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

Муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения».

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения

для подписания и официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета (Петрова О.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 г.                                                                                                  № 295

Об информации об исполнении бюджета Востокского городского поселения

за 3 квартал 2018 года

Заслушав информацию Павловой Е.А., ведущего специалиста 2 разряда

администрации Востокского городского поселения по финансово –

экономическим вопросам, об исполнении бюджета Востокского городского

поселения за 3 квартал 2018 года, руководствуясь Уставом Востокского

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского

поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 г.                                                                                                  № 296

О протесте прокуратуры Красноармейского района на  решение

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 14

«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного

самоуправления Востокского городского поселения, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера»

Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского

края от 20.09.2018 № 7-3-2018/2063 на решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 14 «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими органов местного самоуправления Востокского

городского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера», руководствуясь Уставом Востокского городского

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от

20.09.2018 № 7-3-2018/2063 на решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 01.03.2016 № 14 «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления

Востокского городского поселения, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера» удовлетворить.

2. Рекомендовать председателю Муниципального комитета Востокского

городского поселения Ведяйкиной Е.В. разработать и предоставить на

рассмотрение Муниципального комитета Востокского городского поселения

проект решения «О представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов

местного самоуправления Востокского городского поселения, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в новой

редакции.

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района

Приморского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                             Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 г.                                                                                                  № 297

О протесте прокуратуры Красноармейского района на  решение

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 16.03.2017 № 51

«О порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

органах местного самоуправления Востокского городского поселения»

Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района Приморского

края от 20.09.2018 № 7-3-2018/2065 на решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 16.03.2017 № 51 «О порядке образования

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного

самоуправления Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского

поселения

РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от

20.09.2018 № 7-3-2018/2065 на решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 16.03.2017 № 51 «О порядке образования

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах

местного самоуправления Востокского городского поселения» удовлетворить.

2. Рекомендовать председателю Муниципального комитета Востокского

городского поселения Ведяйкиной Е.В. разработать и предоставить на

рассмотрение Муниципального комитета Востокского городского поселения

проект решения «О порядке образования комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в органах местного самоуправления Востокского

городского поселения» в новой редакции.

3. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района

Приморского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                             Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 г.                                                                                                  № 298

Об информации об организации и осуществление мероприятий по

территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

Заслушав информацию Денисюк О.А., специалиста МКУ АХУ ВГП, об

организации и осуществление мероприятий по территориальной обороне и

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет

Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 г.                                                                                                  № 299

Об информации об организации ритуальных услуг и содержание мест

захоронения

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, об

организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, руководствуясь

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет

Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения

активизировать работу по решению вопроса местного значения об

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, в том

числе по определению специализированной организации.

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского

городского поселения для информации и исполнения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета (Петрова О.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 г.                                                                                                  № 300

О рассмотрении законопроекта «О внесении изменений в Избирательный

кодекс Приморского края»

Рассмотрев законопроект «О внесении изменений в Избирательный кодекс

Приморского края» в части дополнения бюллетеня на выборах местного

самоуправления позицией «против всех кандидатов (против всех списков

кандидатов)», внесенный  депутатом Законодательного Собрания Приморского

края Самсоновым А.А. в порядке законодательной инициативы, заслушав

мнения депутатов Муниципального комитета Востокского городского

поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Не поддержать указанный законопроект.

2. Направить указанное решение в исполнительную дирекцию Совета

муниципальных образований Приморского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета (Петрова О.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 г.                                                                                                  № 301

Об информации о предложении АНО «Инвестиционное Агентство

Приморского края»

Заслушав информацию Петровой Г.Л., ведущего специалиста 2 разряда

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, о

предложении АНО «Инвестиционное Агентство Приморского края»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный

комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения

направить в адрес Агентства информацию о перспективной

инвестиционной площадке (помещение по адресу Набережная, 10А) для

включения ее в реестр инвестиционных площадок Приморского края.

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского

городского поселения для информации и исполнения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета (Петрова О.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17 октября 2018 г.                                                                                                  № 302

Об информации об обращениях избирателей

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского

городского поселения об обращениях избирателей, руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского

городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Рекомендовать главе Востокского городского поселения донести

информацию об основных проблемах Востокского городского поселения:

- некачественное предоставления услуг оказания медицинской помощи;

- о необходимости проведения капитального ремонта участка автодороги

Рощино – Восток, находящейся в собственности Приморского края

до врио Губернатора Приморского края Кожемяко О.Н.

При наличии возможности обеспечить возможность участия депутатов

Муниципального комитета Востокского городского поселения на встрече с врио

Губернатора Приморского края, которая запланирована в с.Новопокровка.

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского

городского поселения для информации и исполнения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат

Муниципального комитета (Петрова О.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина